
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub103 
av Karin Söder m.fl. (c, fp) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

För närvarande finns i Sverige endast en professur i ämnet brobyggnad, eta
blerad vid Kungliga tekniska högskolan. 

Ämnet brobyggnad och den kvalificerade kunskap det representerar är av 
utomordentlig betydelse för vidmakthållande, utveckling och förnyelse av 
infrastrukturen i vårt land. 

Landets brobestånd måste förstärkas, repareras och förnyas inom en snar 
framtid för att fylla sin funktion inom det svenska vägnätet, som, förutom sin 
nationella betydelse, också är av stort värde för det nordiska och för övrigt 
internationellt samarbete. Nya normer, t.ex. beträffande axeltryck, ställer 
också ökade krav på broar och viadukters bärighet. 

Järnvägsnätet är i samma situation. Stora förhoppningar ställs på ett effek
tivare och modernare järnvägsnät för både frakt- och persontrafik. Därtill 
kommer järnvägsnätets stora fördelar ur miljösynpunkt. De planerade 
högre hastigheterna fordrar upprustning och förnyelse, både av kapacitets
och säkerhetsskäL 

Ökat intresse för spårbunden trafik i städerna, det ökade antalet projekt 
med överdäckning av trafikleder och gator liksom stora byggnadsverk ställer 
stora krav på kunskaper om bärförmåga, tillförlitlighet och beständighet. 

För närvarande finns en stor brist på kvalificerade broingenjörer. Den för
ändring som föreslås i proposition 1989/90:90 beträffande brobyggnadspro
fessuren vid KTH skulle ytterligare kunna försämra denna situation. Vi fin
ner det därför oacceptabelt att en åtgärd nu vidtas som innebär en kunskaps
mässig nedrustning inom det betydelsefulla område som brobyggnad utgör. 
Vi föreslår därför att professuren i brobyggnad vid KTH bibehålls. 

Det behov av en ytterligare professur i ämnet träforskning som framförs i 
propositionen får inte ställas mot de behov som finns inom ämnet brobygg
nad. En lösning för en professur inom ämnet träforskning bör kunna finnas 
t.ex. inom det forskningsprogram som det nya tekniskt-vetenskapliga forsk
ningsrådet handhar. 

12 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att professuren 

Kungliga tekniska högskolan bibehålls. 

Stockholm den20mars 1990 

Karin Söder (c) 

ämnet brobyggnad vid 

Jan-Erik Wikström (fp) Pär Granstedt (c) 

Mot. 1989/90 

Ubl03 

13 


